
Seduta del 28/06/2013      Deliberazione n. 3 

 

 

OGGETTO: Approvazione Bilancio Consuntivo per l’esercizio 2012. 

 

 

 

Presenti: OMISSIS -         

 

 

 

Al termine delle esposizioni del Presidente del Consiglio di Amministrazione del “Consorzio 

Azienda Consorziale Trasporti- A.C.T.”, Sig. Daniele Caminati, e del “Capo Unità 

Amministrativa Complessa Amministrazione, Finanza e Controllo di Gestione”, Dottoressa 

Catia Baccarini, e della successiva discussione il Presidente pro-tempore dell’Assemblea 

Consortile, Sig. Andrea Costa, constatata la presenza del numero legale richiesto dall’articolo 

16 del vigente Statuto Consortile per deliberare validamente sull’argomento, pone in 

votazione il sottoriportato partito di deliberazione, il quale, dato per letto, così recita: 

 

 

 

L’ASSEMBLEA CONSORTILE 

 

 

• Richiamata la propria deliberazione numero 7/8 del 23/07/2012, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2012;     

 

• Visto l’articolo 29, punto 1-C, del vigente Statuto del “Consorzio Azienda Consorziale 

Trasporti – A.C.T.” di Reggio Emilia; 

 

• Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del “Consorzio Azienda 

Consorziale Trasporti – A.C.T.” numero 1 del 29/05/2013, con la quale sono stati 

approvati il conto consuntivo ed i relativi allegati per l’anno 2012, sintetizzati nelle 

seguenti risultanze finali (in Euro): 

 

 

 

ID: 92030191 24/07/2013

1 3Archivio ufficiale delle C.C.I.A.A. Pag    di    



STATO PATRIMONIALE 
 

ATTIVO 

   

A. CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI 

ANCORA DOVUTI  9.242.808 

B.   IMMOBILIZZAZIONI   

I.     Immobilizzazioni immateriali 128.849  

II.   Immobilizzazioni materiali 8.035.066  

III. Immobilizzazioni finanziarie 8.376.790            

IV. Totale immobilizzazioni  16.540.705 

   

C.  ATTIVO CIRCOLANTE   

I.     Rimanenze   

II.   Crediti 11.048.210  

IV. Disponibilità liquide 44.526  

  11.092.736 

   

D.  RATEI E RISCONTI  106.937 

TOTALE ATTIVO  36.983.186 

        

 

PASSIVO   

   

A.  PATRIMONIO NETTO  12.476.094 

B.   FONDI PER RISCHI ED ONERI  502.665 

C.  TRATTAMENTO DI T.F.R.  214.186 

D.  DEBITI  21.767.926 

E.   RATEI E RISCONTI  2.022.315 

TOTALE PASSIVO  36.983.186 

   

CONTI D’ORDINE  7.399.413 

   

CONTO ECONOMICO   

   

A.  VALORE DELLA PRODUZIONE      26.001.687 

B.   COSTI DELLA PRODUZIONE  26.199.128 

         Differenza fra valore e costo della     produzione    -197.441 

C.  PROVENTI E ONERI FINANZIARI  -214.523 

D.  RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA’  

         FINANZIARIE   

E.   PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI       327.578 

F.   IMPOSTE SUL REDDITO D’ESERCIZIO -70.584 

   

RISULTATO DELL’ESERCIZIO  -154.970 

    

 

ID: 92030191 24/07/2013

2 3Archivio ufficiale delle C.C.I.A.A. Pag    di    



 

 

• Udita la relazione del Presidente del Consiglio di Amministrazione, Sig. Daniele Caminati; 

 

• Preso atto che il Consiglio di Amministrazione, con la sopramenzionata deliberazione 

numero 1 del 29/05/2013, ha proposto di provvedere alla copertura della perdita rilevata di 

Euro 154.970 e del residuo della perdita 2011 rimandata a nuovo di Euro 40.327, per 

complessivi € 195.297, mediante ripiano dei soci;   

 
• Vista la “Relazione del Collegio dei Revisori dei Conti al Bilancio d’Esercizio - Conto 

Consuntivo dell’Azienda Consorziale Trasporti di Reggio Emilia per l’esercizio 2012”, 

trasmessa dalla stessa A.C.T. unitamente alla precitata deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione, con la quale il predetto Collegio, dopo avere assicurato che, nella 

formulazione del Conto Consuntivo 2012, sono state osservate le vigenti disposizioni 

legislative e regolamentari in materia, attesta di avere verificato la corrispondenza del 

rendiconto, sia economico che patrimoniale, alle risultanze della contabilità sociale; 

 

    

D E L I B E R A 

 

 

• di approvare il Conto Consuntivo relativo all’esercizio 2012 del “Consorzio Azienda 

Consorziale Trasporti – A.C.T.” con i relativi allegati, così come reso nelle risultanze 

contabili sopraesposte e nella documentazione che si allega alla presente deliberazione 

quale sua parte integrante e sostanziale;  

 

• di provvedere alla copertura della perdita rilevata di Euro 154.970 e del residuo della 

perdita 2011 rimandata a nuovo di Euro 40.327, per complessivi € 195.297, mediante 

ripiano dei soci; 

 

• di ripartire tra gli enti soci la perdita dell’esercizio 2012 tra gli enti che al 31/12/12 non 

avevano versato la quota di ricapitalizzazione, e di ripartire la perdita residua del 2011 

rimandata a nuovo, pari ad Euro 40.327, in proporzione alle quote  di partecipazione al 

Consorzio.  

 

 

Posto in votazione palese per alzata di mano, il suesposto partito di deliberazione viene 

approvato con il voto favorevole dei rappresentanti di ventotto Enti presenti e votanti, 

portatori di quote pari al 91,86%. 

 

 

Verbale fatto, letto, sottoscritto 

 

Il Presidente protempore dell’Assemblea   Il Segretario dell’Assemblea 

 f.to Andrea Costa            f.to Michele Vernaci 

 
“Il sottoscritto Michele Vernaci dichiara che il documento informatico è conforme ai corrispondenti 
documenti originali depositati presso la società” 
 

ID: 92030191 24/07/2013

3 3Archivio ufficiale delle C.C.I.A.A. Pag    di    


